L'agrement pour' l'exercice de l'activite d'importation , d'exportation, de transit et de 

re.exportation des hydrocarbures raff ines en vue du ravitaillement des soutes est accorde 
pour une duree de trois (3) ans , renouvelable , moyennant le paiement d'un droit de 
quarante- cinq millions (45000000) de francs CF A au tresor public. 

En ce qui concerne les societes de distribution et commercialisation , la duree de 

l'agrement d'importation, d'exportation, de transit et de re.exportation est de quinze ans. Pour 

ces societes , le montant paye au titre de l'agrement de distribution et commercialisation